
Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 - wijziging 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op artikel 3 van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening (Wgs) en artikel 10:12 van de Algemene 

wet bestuursrecht, 

  

Overwegende dat: 

- met de wijziging van de Wgs per 1 januari 2021 vroegsignalering van schulden een wettelijke taak 

voor de gemeente is, 

- het college wettelijk verplicht is om elk ontvangen signaal op te volgen, 

- het college deze taak deels heeft uitbesteed aan Stichting Clup Welzijn, 

- voor het ontvangen van vroegsignalen en de opvolging daarvan door de schuldhulpverleners 

van Stichting Clup Welzijn een machtiging van het college vereist is, 

- er daarom aanleiding is het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 te wijzigen, 

  

B E S L U I T E N: 

  

  
1. Aan de bij het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 behorende bijlage 5 de volgende 

bevoegdheid toe te voegen: 

  

Stichting Clup Welzijn 

- het ontvangen en opvolgen van vroegsignalen als bedoeld in artikel 3 van de Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening. 

  

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekend gemaakt. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 19 januari 2021 

  

Purmerend, 

  

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

G.  Blom 

de burgemeester, 

D.  Bijl 

Nr. 29178 

GEMEENTEBLAD 1 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2021 nr. 29178 1 februari 2021 1 


